商 号 等／ アセットマネジメント One 株式会社
 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 324 号

加入協会／ 一般社団法人投資信託協会、
一般社団法人日本投資顧問業協会

2020年 1月

受益者のみなさまへ

アセットマネジメント One株式会社

クオンツ運用機能の海外拠点への一部移管に関するお知らせ

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社の主力マルチアセット戦略「Global Risk-factor Parity Strategy（GRiPS）」等の運用を担

うクオンツ運用機能の一部につきまして、下記の通り「アセットマネジメント One U.S.A.･インク（以下、

「USA拠点」といいます。）」への移管を予定しております。

このたびの移管に伴い、クオンツ運用を用いる一部のファンド（以下、「対象ファンド」といいます。）

について、運用体制を変更いたしますので、下記の通りご案内申し上げます。

なお、対象ファンドにおける運用の基本方針には変更なく、受益者のみなさまへ特段のお手続きを求め

るものではありません。

何卒ご理解いただき、今後も変わらぬお引き立てを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

 移管予定日

2020年 4月 15日

 変更内容・理由

弊社ではこの度、海外拠点が有するノウハウや人員等をより積極的に活用することで、運用品質の更

なる向上を目的に、東京本社が有するクオンツ機能の一部を USA 拠点に移管し、グローバル体制の下

でクオンツ運用のリサーチ機能強化を進めて参ります。

この度の変更は、弊社グループ内における機能移管であることから、運用の実態が変わるものではな

く、受益者の皆さまへ提供するサービスに変更はございません。

 受益者さまが行うお手続き

本変更は「その変更の内容が重大なもの」ではないと判断されるため、当該変更に関し、受益者の皆

さまが関わるお手続きはございません。

商 号 等／ アセットマネジメント One 株式会社
 金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 324 号

加入協会／ 一般社団法人投資信託協会、
一般社団法人日本投資顧問業協会

 対象ファンド（対象ファンドのマザーファンドを含む）について

以上

№ ファンド名 ファンド愛称

1 投資のソムリエ

2 投資のソムリエ＜ＤＣ年金＞

3 投資のソムリエ＜ＤＣ年金＞リスク抑制型

4 投資のソムリエ（ターゲット・イヤー２０３５）

5 投資のソムリエ（ターゲット・イヤー２０４０）

6 投資のソムリエ（ターゲット・イヤー２０４５）

7 投資のソムリエ（ターゲット・イヤー２０５０）

8 投資のソムリエ（ターゲット・イヤー２０５５）

9 投資のソムリエ（ターゲット・イヤー２０６０）

10 リスク抑制世界８資産バランスファンド しあわせの一歩

11 リスク抑制世界８資産バランスファンド（ＤＣ） しあわせの一歩（ＤＣ）

12 リスクコントロール世界資産分散ファンド マイスタート

13 Ｏｎｅ国際分散投資戦略ファンド（目標リスク２％） ＴＨＥ ＧＲｉＰＳ ２％

14 Ｏｎｅ国際分散投資戦略ファンド（目標リスク４％） ＴＨＥ ＧＲｉＰＳ ４％

15 Ｏｎｅ国際分散投資戦略ファンド（目標リスク６％） ＴＨＥ ＧＲｉＰＳ ６％

16 Ｏｎｅ国際分散投資戦略ファンド（目標リスク８％） ＴＨＥ ＧＲｉＰＳ ８％

17 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０１８－０７

18 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０１８－０９ プライムＯｎｅ２０１８－０９

19 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０１８－１０ プライムＯｎｅ２０１８－１０

20 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０１８－１１ プライムＯｎｅ２０１８－１１

21 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０１８－１２ プライムＯｎｅ２０１８－１２

22 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０１９－０１ プライムＯｎｅ２０１９－０１

23 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０１９－０２ プライムＯｎｅ２０１９－０２

24 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０１９－０３ プライムＯｎｅ２０１９－０３

25 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０１９－０４ プライムＯｎｅ２０１９－０４

26 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０１９－０５ プライムＯｎｅ２０１９－０５

27 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０１９－０６ プライムＯｎｅ２０１９－０６

28 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０１９－０７ プライムＯｎｅ２０１９－０７

29 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０１９－０９ プライムＯｎｅ２０１９－０９

30 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０１９－１０ プライムＯｎｅ２０１９－１０

31 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０１９－１１ プライムＯｎｅ２０１９－１１

32 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０１９－１２ プライムＯｎｅ２０１９－１２

33 ゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド２０２０－０１ プライムＯｎｅ２０２０－０１

34
米ドル建てゴールドマン・サックス社債／国際分散投資戦略ファンド

（５年）２０１９－０４

ドル・プライム One

（５年）２０１９－０４